Sopron városi levéltár, Gerichtsbuch 148.

1480. május 19. Polz Keresztély soproni polgár 5 magyar forintot fizet Gürseni Pongrácnak azért, mert helyette rendezte egy bécsűhelyi zsidónál fennálló adóságát és ezzel a köztük fennforgó viszályt békésen elintézték.

Wir burgermaister, richtter vnd rate der stat zw Ödenburg bekennen, als zwitrecht erwachsenn sind zwischen Pongrecz von Gwrseñ an einem vnd Kristan Polczen am andern tail von wegen einer juden geltschuldt in der Newnstat, so des bemelkten Kristan Polczen vater vnd der swñ miteinander schuldig warden sind vnd sie der bemelt Pongrecz von den juden gelöset vnd gefreiet hat, habenn wir solher paider tail zwitrecht zw hannden genomen, sie in sölher mas gancz miteinander verrichtt vnd verainet, das der bemelt Kristan Polcz dem betrachtten Pongreczen für solh bezalung vnd erledigung von den juden gebenn vnd ausrichtenn sol fwnff hungerisch guldein, die er dann für vnser entrichtt vnd bezaltt hat. Vnd des zw warer vrkund habenn wir das inn vnser gerichtspuch schreibenn lassenn anno domini etc. 80 feria sexta proxima ante festum Penthecostes.

Sopron városi levéltár, Gerichtsbuch 149—50.

1488. augusztus 24. Bécs. Mátyás király a spanyolországi Toledo városából származó — és más adatokból kiderülően kikeresztelkedett zsidó — Cotta Márton mesternek egy budai, Mindszent-utcai (ma Uri-utca) kőházat adományoz, hogy ez a mester, akinek művészetétől el van ragadtatva, udvara ékességére nála és országában maradjon.

commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia Hungarie, Bohemie etc. rex duxque Austrie memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos delectati arte et ingenio fidelis nostri prudentis et circumspecti magistri Martini cognomento Cotta de Tholetto, civitate scilicet Hispanie oriundi, quibus eundem mirifice decoratum agnovimus, animadvertentes etiam hominis servitia et merita ac in omni opere arteque sua fidelitatem et diligentiam, quibus omnibus se nobis gratum reddere studuit et acceptum; cum igitur ex eo, tum vero, ut tam preclari ingenii et egregiorum operum magister apud nos et in regno nostro, pro totius curie nostre curialiumque omnium decore et ornamento ac nominis nostri splendore perpetuo remaneat, inter alia liberalitatis et munificentie nostre munera, quibus ipsum afficere intendimus, domum nostram lapideam, in civitate nostra Budensi, in platea seu vico Omnium sanctorum habitam, que alias magnifici quondam Ladislai de Marczali prefuerat, sed per mortem et defectum seminis eiusdem inter alia sua bona ad nos collationemque nostram optimo iure devoluta extitit, simul cum cunctis edificiis in superficie fundi eiusdem domus existentibus ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et per-